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Punkt 82: Godkendelse af dagsorden

00.00.00-G00-5-07

Sagsfremstilling

..

Beslutning
Afbud fra Poul Arne Nielsen.
Godkendt.



Punkt 83: Kl. 16 - 16.30 - Status på / evaluering af ungdomsskolens
heltidsundervisning

18.09.02-P00-1-07

Resume

Fagsekretariat Undervisning gør status på ungdomsskolens heltidsundervisning og dette undervisningstilbuds arbejde ind i
kommunens politik og ønske om, at så mange unge som muligt kommer i gang med og gennemfører en
ungdomsuddannelse.

Ungdomsskolen har undersøgt og udarbejdet statistisk materiale over, hvor eleverne fra heltidsundervisningen siden
skoleåret 2008-09 har bevæget sig hen efter afsluttet forløb i ungdomsskolen.

Sagsfremstilling

Ungdomsskolens heltidsundervisning er et undervisningstilbud til elever fra 7. – 10. klassetrin, der af forskellige grunde
ikke trives i folkeskolen, men har brug for andre tilbud og rammer for at få udbytte af undervisningen og skolegangen.
Heltidsundervisningen er beliggende to steder i kommunen, på Søagerskolen i Ringe og i Heltidscenteret på Bangsbo i
Faaborg.

Heltidsundervisning betyder, at eleverne opfylder deres undervisningspligt på fuld tid i Ungdomsskolens regi, og
Søagerskolen/Heltidscenteret er forpligtet på at leve op til samme mål, som i folkeskolen.

Det er skolens mål, at alle som forlader skolen udskrives til noget, som peger i retning af en meningsfuld fremtid. I
samarbejde med skolens UU-vejleder laver eleverne fra 7. kl. en uddannelsesplan, som løbende bliver justeret i forhold til
elevernes ønsker og planer. Det er med udgangspunkt i denne plan, at eleverne træffer beslutning om det videre forløb
efter heltidsundervisningen.

Nogle elever tager videre til erhvervsuddannelserne, andre hjælpes videre til et arbejde, nogle vælger at tage på efterskole,
andre i læreplads osv. Hovedmålet er at give eleverne mod på livet, en god teoretisk såvel som praktisk "rygsæk" og troen
på, at de, ligesom andre unge, kan klare sig i det samfund, vi lever i dag.

Resultater:

Den gennemførte undersøgelse, som ungdomsskolen har lavet i samarbejde med de tilknyttede UU-vejledere, viser
overordnet, at eleverne fra heltidsundervisningen klarer sig godt, de forbliver i uddannelse, skolegang eller arbejde.

Det generelle billede viser, at 70-90% af eleverne udgår til – og forbliver i videre skolegang eller en ungdomsuddannelse
– resten går i gang med et arbejde eller andet. En meget sjælden gang ophører skolegangen hos os, uden at der er lavet et
bæredygtigt arrangement for fremtiden – (hurtig fraflytning mm.).

I undersøgelsen har man også kigget på, hvad de unge så laver 3, 2 eller 1 år senere, og her viser tallene, at 75 – 90%
fortsat enten er i uddannelse, videre skolegang eller i arbejde.

På Børne- og Undervisningsudvalgsmødet deltager afdelingsleder John Lademann, ungdomsskoleinspektør Susanne
Sommer og funktionsleder Helle Kjærhus Nørgaard ved fremlæggelsen.

Indstilling

Fagchefen for Fagsekretariat Undervisning indstiller, at Børne- og Undervisningsudvalget tager orienteringen til
efterretning.

Beslutning
Afbud fra Poul Arne Nielsen.
Til orientering.

Bilag



Følgebrev til heltidselevstatistik

Søager 07-12 total - Bilag2

Heltidscentret 07-12 total - Bilag 1



Punkt 84: Regulering af Faaborg-Midtfyn Ungdomsskoles budget for 2013 -
evt. lukning af juniorklubber

18.12.00-P21-1-11

Resume

Med baggrund i reguleringerne af Faaborg-Midtfyn Ungdomsskoles budget for 2013 anmoder ungdomsskoleinspektøren
om, at der tages stilling til følgende 2 forslag:

 

1. Evt. lukning af de to juniorklubber, hvor der er tilmeldt færrest børn.

2. Tilbageregulering af ungdomsskolens budget til de forudsætninger, som ungdomsskolens juniorklubberegninger
bygger på.

 
 

Sagsfremstilling

Faaborg-Midtfyn Ungdomsskoles budget for 2013 er blevet reguleret ud fra demografien for de 14 - 18 årige, hvilket
betyder, at ungdomsskolens budget er nedskrevet med 692.000 kr.

 

I forbindelse med Kommunalbestyrelsens godkendelse af etablering af juniorklubber blev det vedtaget, at driften af
klubber skulle reduceres med 400.000 kr., hvoraf Ungdomsskolens andel i 2013 udgør 263.000 kr.

 

Ungdomsskoleinspektøren gør opmærksom på, at én af forudsætningerne for at drive juniorklubber på de vedtagne vilkår
var, at Ungdomsskolen havde mulighed for at drive juniorklubberne inden for ungdomsskolens samlede budget på
daværende tidspunkt. Reduktionen af ungdomsskolens budget med 692.000 kr. på grund af faldende elevgrundlag har
derfor umuliggjort finansieringen af juniorklubtilbuddet på samme niveau som tidligere.

 

Ungdomsskoleinspektøren påpeger, at der bør tages højde for, at ungdomsskolens målgruppe er udvidet til også at omfatte
gruppen 10 - 13 årige. Det bliver meget vanskeligt at opretholde de etablerede juniorklubber, da hele gruppen 10 - 13
årige, som dækker juniorgruppeårgangen, ikke er talt med i ungdomsskolens tildelte budget.

 

Med baggrund heri har ungdomsskoleinspektøren udarbejdet nedenstående to løsningsforslag:

 

Forslag 1:

Lukning af de juniorklubber, hvor der er tilmeldt færrest børn. Den samlede besparelse vil ved lukning af nedennævnte
klubber på årsbasis være 741.600 kr.

 

Ryslinge Juniorklub med 6 indmeldte børn pr. 30. april 2013:

Lønudgift: 412.000 kr. Materialeudgift: 18.000 kr.



Akkumuleret forældrebetaling på baggrund af 6 indmeldte børn vil være 34.200 kr. Nettoudgiften vil være 395.000 kr.,
under forudsætning af uændret antal indmeldte børn.
 

Kværndrup Juniorklub med 11 indmeldte børn pr. 30. april 2013:

Lønudgift: 412.000 kr. Materialeudgift: 13.000 kr.

Akkumuleret forældrebetaling på baggrund af 11 indmeldte børn vil være 79.200 kr. Nettoudgiften vil være 345.800 kr.,
under forudsætning af uændret antal indmeldte børn.

 

Forslag 2:

Tilbageregulering af de 692.000 kr. til bevaring af alle juniorklubber, ud fra de forudsætninger som ungdomsskolens
juniorklubberegninger bygger på.

Økonomi

Økonomistaben bemærker, at ungdomsskolens budget bliver reguleret i henhold til godkendt tildelingsmodel, som tager
udgangspunkt i antallet af 14-18-årige. I takt med fald i antallet af 14-18-årige vil ungdomsskolens budget blive reduceret.
Budget til juniorklubber er ikke en del af tildelingsmodellen. I forbindelse med oprettelse af juniorklubber 1. august 2012
blev der besluttet en samlet besparelse på 400.000 kr., hvor ungdomsskolen bidrog med 257.000 kr. årligt.
Juniorklubberne blev finansieret dels af nedlæggelse af Bangsboklubberne og Værestedet med 2,056 mio. kr., 1,036 mio.
kr. fra eksisterende ungdomsklubber og en budgetteret forældrebetaling i juniorklubberne på 3,33 mio. kr.

Forudsætningerne for Ryslinge Juniorklub var en tilmelding af 70 børn med en nettoudgift på 137.000. De faktiske
nettoudgifter udgør på baggrund af 6 indmeldte børn 395.800 kr.

Forudsætningerne for Kværndrup Juniorklub var en tilmelding af 25 børn med en nettoudgift på 162.500. De faktiske
nettoudgifter udgør på baggrund af 11 indmeldte børn 345.800

Indstilling

Med baggrund i Ungdomsskolens økonomiske situation indstiller Undervisningschefen, at udvalget tager stilling til
følgende to forslag:

1. at juniorklubberne i Ryslinge og i Kværndrup nedlægges pr. 1. august 2013

2. at direktionen vurderer forudsætningerne for en evt. tillægsbevilling, jf. forslag 2, der tilfører ungdomsskolen et
budget på 692.000 kr. til drift af juniorklubber.

Børne- og Undervisningsudvalget., 19. juni 2013, pkt. 64:

Afbud fra Lene Høsthaab.

Genoptages på det ordinære Børne- og Undervisningsudvalgsmøde i august med en revideret sagsfremstilling, bl.a. antal
tilmeldinger.

 

..................................................................

Efterfølgende er der indhentet følgende supplerende oplysninger:

 



Ungdomsskoleinspektøren oplyser, at hvis juniorklubberne skal opretholdes, vil konsekvenserne for ungdomsskolen være,
at der skal lukkes andre hold, eller afskediges ansatte. Endvidere oplyser ungdomsskoleinspektøren, at antallet af brugere
(cpr. nre) medio juni 2013 er opgjort til 2.130, og dette forventes at stige, da der også er aktiviteter i sommerferien.

 

Der er pr. 7. august 2013 tilmeldt 9 børn til juniorklubben i Ryslinge og 12 til klubben i Kværndrup. Det helt præcise tal
kendes først, når skolerne starter op.

 

Som oplyst i forbindelse med evalueringen af juniorklubberne i foråret 2013 har ungdomsskolen ved opstart af klubberne
iværksat forskellige tiltag for at synliggøre klubberne. Der har været arrangeret besøg i relevante klasser, besøg i SFO og
besøg på målgruppernes forældremøder, invitation til åbent husdage, orientering til pressen, og orientering på såvel
skolernes som ungdomsskolens hjemmesider.

 

Orientering til forældrene sker bl.a. via ungdomsskolens hjemmeside, og der sendes sedler med hjem, når der sker noget
særligt.

 

Undervisninschefen skønner, at forældrebetalingen kan have indflydelse på antallet af tilmeldinger til juniorklubberne,
idet mulighederne for såvel økonomiske fripladser som socialpædagogiske fripladser er bortfaldet ved etableringen af
juniorklubberne.

 

Susanne Sommer deltager i behandlingen.

Beslutning
Afbud fra Poul Arne Nielsen.
Børne- og Undervisningsudvalget beslutter, at administrationen udarbejder et løsningsforslag til næste ordinære
udvalgsmøde.



Punkt 85: Kl. 17.15 - Afrapportering af aftale "Sproglig opmærksomhed og
læsning" på dagtilbudsområdet

28.09.08-P20-1-11

Resume

Som et led i Børne- og undervisningsudvalgets politikkontrollerende arbejde, afrapporterer dagtilbudsområdet om
arbejdet med aftalemålet "Sproglig opmærksomhed og læsning". Udvalget bliver orienteret om sprogindsatsen i dagplejen
og om forskningsprojektet SPELL.

Sagsfremstilling

I den dialogbaserede aftale "Sproglig opmærksomhed og læsning" henvises til Faaborg-Midtfyn Kommunes
Udviklingsstrategi hvori det fremgår, at der skal arbejdes nyskabende og fremtidsorienteret på sprogområdet.

 

Ved en fælles tilgang til sprog og læsning i dagtilbud og skole skabes optimale muligheder for, at det enkelte barn
udvikler sproglige færdigheder, så det bliver i stand til aktivt at få viden, uddannelse, identitet og forudsætninger for aktiv
deltagelse i samfundslivet. På skoler, i SFO´er, daginstitutioner og i dagplejen arbejdes der fokuseret med udvikling af
børn og unges sprog- og læsekompetencer.

 

Med baggrund i den dialogbaserede aftale har dagplejen gennem det seneste år arbejdet målrettet med børnenes sproglige
udvikling, både i dagplejehjemmet og i legestuerne.

I 24 daginstitutioner har der været sproglig indsats med baggrund i forskningsprojektet SPELL (sprogtilegnelse via
legebaseret læsning) under Syddansk Universitet.

 

Fagchefen indleder temadrøftelsen med en kort introduktion til emnet samt orientering om Temadag den 21. november
2013. I temadagen deltager alle der arbejder med sprog på tværs af de 3 fagsekretariater med baggrund i aftalen "sproglig
opmærksomhed og læsning".

 

Sprogvejleder Sine Kjær Eriksen vil orientere om dagplejens sprogindsats i 2012-2013, samt hvilken effekt det har haft på
dagplejernes arbejde med børnene. Orienteringen suppleres med et filmklip, der vil vise hvordan der arbejdes med
samtale og dialog med børnene.

 

Leder af Ringgårdens Børnehave Vibeke Snedevind er koordinator for SPELL projektet. Hun vil sammen med en
forælder orientere om projektets opbygning, hvor nogle grupper har haft fokus på arbejdet i børnehuset, nogle på
indsatsen i hjemmet og andre på personalets arbejde.

Også her suppleres oplægget med en video der viser eksempel på et aktivitetsforløb og giver eksempler på, hvad SPELL
har betydet i den pædagogiske hverdag. En forælder vil fortælle, hvad SPELL har betydet i familiens hverdag.

Indstilling

Fagchefen for Dagtilbud-børn indstiller overfor Børne- og undervisningsudvalget, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Afbud fra Poul Arne Nielsen.
Til orientering.



Bilag

SPELL

Afraportering til B og U møde - dagplejen



Punkt 86: Godkendelse af styringsaftalen for 2014 på det specialiserede
socialområde og specialundervisning.

18.10.08-A00-2-12

Resume

Kommunekontaktrådet for Region Syddanmark har fremsendt Styringsaftale 2014 med bilag til godkendelse i regionens
kommuner, hvor styringsaftalen skal være godkendt senest den 15. oktober 2013.

Styringsaftalen er gældende for det specialiserede socialområde og specialundervisningen. Styringsaftalen gælder for
2014 og genforhandles årligt. Aftalen behandles også i Socialudvalget.

Sagsfremstilling

Styringsaftalen omfatter i princippet alle typer af tilbud på det sociale område, idet styringsaftalen skal give et billede af
det samlede behov indenfor servicelovens samlede område. Der er derfor også tale om, at aftalerne skal omfatte
koordinering af de kommunale tilbud. De regionale undervisningstilbud på specialundervisningsområdet indgår som en
del af aftalen. Det drejer sig om lands- og landsdelsdækkende undervisningstilbud efter § 20, stk. 3 i lov om folkeskolen
samt § 1, stk. 2 i lov om specialundervisning for voksne samt undervisningstilbud for tale-, høre- eller synsvanskeligheder
efter § 1, stk. 3 i lov om specialundervisning for voksne.

 

Indstilling

Fagcheferne for Børn og Ungerådgivningen og Undervisning anbefaler Børne- og Undervisningsudvalget at indstille
Styringsaftale 2014 til godkendelse i Kommunalbestyrelsen.

Beslutning
Afbud fra Poul Arne Nielsen.
Anbefales.

Bilag

Styringsaftale 2014

Bilag til Styringsaftale 2014



Punkt 87: Orientering om budgetopfølgningen pr. 31. maj 2013

00.30.14-Ø00-2-13

Resume

Kommunalbestyrelsen behandler den 13. august 2013 budgetopfølgningen pr. 31. maj 2013. Sagen dagsordensættes til
fagudvalget med henblik på nærmere orientering inden for udvalgets område.

Sagsfremstilling

Der tages udgangspunkt i materialet fra budgetopfølgningen

Indstilling

Til orientering for Børne- og Undervisningsudvalget

Beslutning
Afbud fra Poul Arne Nielsen.
Til orientering.

Bilag

Børne- og Undervisningsudvalg 31-05-2013



Punkt 88: Kommende sager

00.00.00-G00-5-07

Sagsfremstilling

..

Beslutning
Afbud fra Poul Arne Nielsen.
Ingen.



Punkt 89: Gensidig orientering

00.00.00-G00-5-07

Sagsfremstilling

..

Beslutning
Afbud fra Poul Arne Nielsen.
 
Orientering om flytning af børnehuset Eskemosegyden til bygningerne på Ahornvænget.
 
Fagsek. Undervisning
Folkeskolereformen i Faaborg-Midtfyn Kommune: Dialogmøde for skolebestyrelserne og Børne- og
Undervisningsudvalget i Faaborg-Midtfyn Kommune samt den kommunale Ungdomsskole
tirsdag den 27. august 2013 kl. 19.00-21.30 i Midtfyns Fritidscenter, Hal 2, Søvej 34, 5750 Ringe
 
Fagsek. Dagtilbud: Orientering om dialog med bestyrelsesformænd, selvejende institutioner.
Fagsek. Dagtilbud: Orientering om kapacitet i privatinstitutioner.



Punkt 90: Orientering fra formanden

00.00.00-G00-5-07

Sagsfremstilling

..

Beslutning
Afbud fra Poul Arne Nielsen.
Intet.
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